
 CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  

CZ-381 01 Český Krumlov  T.G.Masaryka 114  Tel. 380 713 042  
E-mail:cpdm@cpdm.cz  www.cpdm.cz   

 

Projektové pracoviště ICM 

 

„Multikulturní svět kolem nás a dějiny 20. století 2020“ 

 
Pohrátky 

 
Tisková zpráva ze dne 20. října 2020 
Autor textu a fotografií: Jan Čermák 

 
V dětském domově v Horní Plané se v pondělí 19. října uskutečnil workshop s knihou 
Pohrátky a jejími mladšími sestrami a jejich autorkou Pavlou Soletkou Krátkou. 
Zúčastnilo se jej 11 dětí od 3. do 6. třídy. 
 
V příjemném prostředí herny dětského domova se v dopoledních hodinách odehrál 
workshop s autorkou hravých dětských knížek, ve kterých hlavní hrdinové odkrývají 
rozmanitost světa, jeho jazyků, kultur a tradic.  
 
Děti za pomoci lektorky a přírodních materiálů stvořily svůj vlastní pohádkový příběh 
a následně probraly, vymýšlely a dozvěděly se, kolik různých povolání je třeba ke 
vzniku knihy. Dostaly do rukou také jednotlivé archy knih a jejich ilustrace. 
 
Na závěr si poslechly jeden z vánočních příběhů z nově vzniklé knihy Putování a 
odnesly si i drobné dárky.  
 
Jsme velice rádi za spolupráci s dětským domovem v Horní Plané, neboť se v době 
přísných epidemiologických opatření jedná o jedno z mála posledních míst, kde 
můžeme projektové aktivity smysluplně uplatnit. Velmi nás těší, že výhody této 
spolupráce jsou prospěšné oběma stranám a těšíme se na další aktivity, které pro 
tuto instituci a všechny věkové kategorie jejích chovanců ještě v tomto roce 
plánujeme.  
 
Workshop byl uskutečněn v rámci celoročního projektu „Multikulturní svět kolem nás  
a dějiny 20. století 2020“, který podpořili Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR v rámci programu Podpory vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 
2020, Jihočeský kraj a město Český Krumlov.  
 
 

 
 

© 2020 CPDM, o.p.s. Český Krumlov 
 
 



 

 


